absolver, porã na sentença, que o dito reo pague as custas de seu livramento.

3 Et ponderandum est, quod hæc Ordinatio non habebit locum, quando ultra culpam inquisitionis adjungitur etiam eadem culpa deducta in querelam, nam multi sunt casus; de quibus in hoc Regno potest assumi querela, de quibus in *Ordin. lib. 5. titul. 42. in princip. & §. 18. in antiquis; & lib. 5. titul. 117. in princip. in novis*, & multi sunt ex illis, de quibus potest inquiri, tam ad instantiam partis, quam pro parte justitiæ, de quibus in *Ordin. lib. 1. titul. 44. §. 1. in antiquis; & lib. 1. titul. 65. §. 31. in novis*, atque ideo si accusatus per culpam deductam in inquisitionem, & querelam absolvatur, cessabit eadem Ordinatio, & poterit pars, quæ querelam dedit, nec probavit, condemnari in expensis, ex *Ordin. lib. 5. titul. 43. in antiquis; & lib. 5. titul. 118. in novis*, licet nostri iudices criminales ad hæc non advertant, & malè observent, referentes magis ad arbitrium, quam ad juris censuram, quod dolendum est.

4 Nec omitto; quod apud Lusitanos promotores justitiæ sæcularis, qui delinquentes accusant in casibus, in quibus justitia locum habet; non condemnantur in expensis; quod idem observatur in Regno Franciæ, teste *Rebuff. 3. tom. ad leges Galliæ, titulo de expensis, articul. 1. glossa unic. num. 19. & 20. & in Concordant. in regula, Regium Advocatum, tit. de elect. derogat. in 15. privileg. & in Curiis Delphinatus testatur Guido Pap. dec. 269. idem testatur Ful. Clar. in practica crimin. quæst. 10. vers. sed nunquid; & Joann. Gutierrez. practica. lib. 3. q. 21. numer. 5. ubi numer. 4. reprobatur Gonz. Soar. in sua praxi, 5. part. tom. 1. cap. 2. ad fin. tenentem fiscalem condemnandum in expensis, si non probat crimina, cum *Salicet. L. ea quidem; numer. 28. Cod. de accusationib.**

6 Et in Concil. Provinciali Bracharensi, action. 2. cap. 9. disponitur: Si quis oblato libello adversus aliquem ab accusatione desistat, promotor, ad cujus offi-

cium pertinet eniti, ne dicta maneant impunita, causam usque ad finem prosequatur, recepta prius cautione ab accusatore de solvendis expensis; quod si illam dare recusaverit, nihilominus fiscalis causam promoveat, etsi Reus absolvatur, primus accusator in expensis damnatur.

7 Limitatur tamen, nisi calumniose agant, ex eodem Consilio Bracharensi, action. 2. cap. 8. ibi: Prohibet etiam sancta synodus sub pœna suspensionis, ne cujusquam nomen apud Vicarium deferat; nisi re prius cum illo communicata, & illius auctoritate. Quod si temeritate, vel odio, aut calumniæ studio aliquem accusasse deprehendatur, qui iudicis sententia absolvatur, promotorem, vel apparitorẽ judex non minus in expensis condemnabit, quam si privatus accusasset. Idem tenent *Ful. Clar. ubi supra; Salzedo ad pract. Bernard. Dias in pract. crimin. cap. 102. gloss. ultim. Boer. dec. 324. Prosper Farin. in lib. 1. titul. 2. de accusat. q. 16. n. 22. & 23.*